
入院患者 様、ご家族 様へ                     令和 7年 6月 吉日 

 

「面会方法変更のご案内」 

                                     岩見沢明日佳病院 

                                     院長 松實 伸之 

 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院の運営ならびに感染症対策へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

このたび、令和７年 6月 14日より土曜日・日曜日・祝日につきまして、面会予約が不要となります。 

つきましては、面会方法を以下の通り変更いたしますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

■ 面会方法  

・面会時間：13：30～15：00の間 30分程度 

 

■ 面会人数 

・制限なし（小学生以下の面会はご遠慮ください） 

 

■ 面会当日の流れ 

1. 正面玄関のインターホン画面にて、「警備センター」➨「呼び出し」の順でタッチしてください。

呼び出し後、面会に行かれる「病棟名」と「入院患者様の氏名（フルネーム）」をお伝えください。 

※病棟へ直接呼び出しても対応はできませんのでご注意ください。 

※患者様の確認が取れない場合、面会をお断りすることがございます。 

  

２. 病棟のカウンターにて、面会簿への記入をおねがいいたします。 

 

■ 注意点・その他 

・面会時は、必ずマスクを着用し、手指消毒にご協力ください。 

・風邪症状のある方は、面会をお控えくださいますようおねがいいたします。 

・面会時の飲食は禁止とさせていただきます。 

・患者様の病状説明は、平日に対応いたします。 

・患者様の体調不良や感染症が疑われる場合は、面会を中止させていただくことがございます。 

 

■ お知らせ 

・各病棟の閉鎖・解除状況により、面会対応が変更となる場合がございます。 

最新の情報は病院ホームページにてご案内いたしますので、ご確認をおねがいいたします。 

・ご不明な点があれば、病棟までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

 


